
Protokół Nr XLVII/06 
z uroczystej sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej w dniu 2 września 2006 r. 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego 

w Gostyniu 
 

Ad 1)  
Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Curyk o godzinie 14.00 otworzył czterdziestą 

siódmą sesję Rady Powiatu Gostyńskiego.  
Przewodniczący Rady powitał radnych oraz zaproszonych gości. 

W Radzie Powiatu zasiada 19 radnych. Przewodniczący Rady stwierdził, że jest zachowane 

kworum. Podczas stwierdzania kworum na sesji obecnych było 19 radnych. 

Lista obecności stanowi załącznik  do protokołu.  

 

Ad 2)  
Przewodniczący Rady Pan Piotr Curyk przedstawił porządek obrad XLVII sesji Rady 

Powiatu.  

Porządek obrad stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad 3)  
Przewodniczący Rady Pan Piotr Curyk poinformował, że dnia 30 sierpnia 2001 r. Rada 

Powiatu Gostyńskiego uchwałą Nr XXXIV/212/01 przyjęła Statut Powiatu Gostyńskiego, 

którego § 6 ust. 1 stanowi, iż mając na celu odpowiednie uhonorowanie obywateli i instytucji 

za zasługi wniesione dla Powiatu Gostyńskiego ustanawia się wyróżnienie „Zasłużony dla 

Powiatu Gostyńskiego”. Dnia 7 grudnia 2001 r. Rada Powiatu Gostyńskiego uchwałą Nr 

XXXVIII/238/01 określiła zasady i szczegółowy tryb przyznawania wyróżnienia „Zasłużony 

dla Powiatu Gostyńskiego”.  

Na podstawie wskazanych przepisów z wnioskiem o nadanie wyróżnienia Chórowi 

„Dzwon” z Gostynia oraz Kołu Śpiewaczemu „Jutrzenka” z Borku Wlkp. wystąpił w dniu 21 

sierpnia 2006 r. Zarząd Powiatu Gostyńskiego. 

 

„Chór Dzwon” 

  W procesie upowszechniania kultury muzycznej społeczny ruch chóralny  

od wielu lat, obok ruchu zawodowego, odgrywa dużą rolę. Stanowi najbardziej przystępną 

formę zaspokajania potrzeby czynnego kontaktu ze sztuką. Ma ogromne walory 

wychowawcze i kształcące. Czołową rolę w życiu muzycznym Gostynia odegrał chór 

„Dzwon”. Zapewne żaden z założycieli chóru nie przypuszczał, że będzie to początek długiej, 
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dziś już 60-letniej historii „Dzwonu”. Stał się i pozostaje Chór „Dzwon” nieodłącznym 

elementem krajobrazu kultury regionu gostyńskiego. 

Chór koncertował podczas świąt państwowych, resortowych, regionalnych i lokalnych 

rocznic. Brał udział w wielu konkursach i przeglądach.  

W 1971 „Dzwon” miał swój debiut  na antenie polskiego radia w audycji „Amatorskie zespoły 

przed mikrofonem”. 

W latach  dziewięćdziesiątych odbywali chórzyści wojaże zagraniczne: byli na Ukrainie  

i w Niemczech. Na Świętej Górze w Gostyniu koncertowali wspólnie z chórem z Dortmundu. 

W 1989r „Dzwon” otrzymał „Laur Gostynia”, nagroda przyznawana przez Radę Miejską  

za całokształt osiągnięć w dziedzinie kultury. 

W roku 1996,  kiedy chór obchodził jubileusz 50-lecia, otrzymał Honorową Odznakę 

PZCHiO. 

W roku 1999 podczas 23 Wielkopolskich Dni Muzyki w Dusznikach chór zdobył Brązową 

Maskę Orfeusza. 

W roku 2003 członkowie chóru wyśpiewali GRAND PRIX XVIII Święta Pieśni  i Muzyki 

Południowo-Zachodniej Wielkopolski w Sarnowie k. Rawicza, pokonując tym samym  

18 chórów, które tam się prezentowały. Dwa lata później otrzymali również GRAND PRIX 

Święta Pieśni i Muzyki, którego gospodarzem było miasto Gostyń. Wszystkie te nagrody były 

dla chórzystów ogromnym wyróżnieniem i zaszczytem. 

Od 15 lat chór „Dzwon” organizuje w Gostyniu zawsze w styczniu koncert świąteczny  

pt; ”Kolędy i pastorałki”, na który zaprasza inne chóry z Wielkopolski i okolic. Dzień ten staje 

się dla nich nie tylko świętem, ale  też  jest radością ze wspólnego śpiewania i okazją do 

swoistej konfrontacji umiejętności. Wielu z chórzystów posiada odznaki za zasługi nadane 

przez PZCHiO, a także Odznakę Honorową  „Zasłużony Działacz Kultury”. 

Chór jest mieszany. Na dzień dzisiejszy liczy 35 członków, prezesem jest Pani Zofia Kaja,  

a dyrygentem Pani Anna Tomaszewska. 

 

Koło Śpiewacze „Jutrzenka”  

W styczniu br. radny Pan Janusz Sikora zwrócił się z wnioskiem do Zarządu Powiatu 

o wystąpienie do Rady Powiatu z wnioskiem o nadanie wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu 

Gostyńskiego” Kołu Śpiewaczemu Jutrzenka. Dnia 21 sierpnia br. Zarząd Powiatu uchwałą 

Nr 140/1093/06 przychylił się do wniosku Pana Janusza Sikory, uzasadniając 

kandydaturę w następujący sposób: 

Koło Śpiewacze „Jutrzenka" w Borku Wlkp. powsta ło w dniu 13 listopada 1892 

r. Założycielem i pierwszym prezesem Koła został ks. Aleksander Brandowski. W 1893 r. Koło 

przystąpiło do Związku Kół Śpiewaczych w Wielkim Księstwie Poznańskim. W dniu 9 

listopada 1893r. Koło brało udział w Zjeździe Kół Śpiewaczych w Krotoszynie. W 1905 r. Koło 
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Śpiewacze „Jutrzenka" uczestniczyło w jubileuszowym zjeździe w Śremie z okazji 25-lecia 

istnienia Koła Śpiewaczego w Śremie. 

W 1911 r. odbył się pierwszy w dziejach Miasta i Koła Śpiewaczego w Borku Zjazd 

Śpiewaków i Zespołów. 

Bardzo ważnym wydarzeniem były uroczystości jubileuszowe 25-lecia istnienia Koła 

połączone z poświeceniem sztandaru. 

Z okazji różnych uroczystości Koło organizowało uroczyste akademie, tzw. „Wieczory 

Pieśni". W latach wojennych zamarło życie kulturalne, ponieważ członkowie Koła rozrzuceni byli 

po całym kraju , a niektórzy z nich znaleźli się w niewoli. Według notatek zamieszczonych w 

protokólarzu już w dniach 23 i 25 marca 1945 r. zaczęto organizować na nowo życie Ko ła 

Śpiewaczego w Borku. Śpiewacy brali udzia ł w nabożeństwach majowych, 

różańcowych, śpiewając pieśni na chórze w kościele. Na organach grała p. Maria 

Dużyńska. 

13 marca 1947 roku Koło podjęło już zorganizowaną działalność zwołaniem walnego 

zebrania. 

Dnia 2 lipca 1947 r. Koło brało udział we mszy św., która odbyła się na rynku w Borku z 

okazji 550-lecia obrazu Matki Boskiej Pocieszenia na Zdzieżu. 

17 sierpnia 1947 r. odbyło się Jubileuszowe Święto Pieśni z okazji 55-lecia istnienia Koła 

Śpiewaczego. 

Dnia 22 sierpnia 1947 r. na boisku miejskim w Borku odbył się Zjazd Okręgu X-tego. Dnia 24 

sierpnia 1952 r. z okazji 60-lecia istnienia Koła Śpiewaczego Jutrzenka" odbył się w Borku 

Zjazd Kół Śpiewaczych. 

W sierpniu 1959 roku Koło Śpiewacze przygotowało wspaniałe dożynki. Obchodom 

rolniczego święta towarzyszyła orkiestra z Jarocina. Na tej uroczystości nie zabrakło żadnego 

mieszkańca z Borku i terenu Gminy. 

W 1962 r. Chór brał udział w obchodach 570-lecia Nadania Praw Miejskich dla miasta Borku. W 

dniu 13 listopada 1982 r. w Miejsko- Gminnym Ośrodku Kultury w Borku Wielkopolskim odbyły 

się uroczystości związane z Jubileuszem 90-lecia istnienia Koła.  

Dnia 6 września 1992 r. w Borku Wlkp. na rynku odby ła się Msza św. po łączona z 

Jubileuszem 600-lecia kultu MBP na Zdzieżu, 600-lecia Nadania Praw Miejskich Miastu Borek 

Wlkp. oraz 100-lecia Koła Śpiewaczego „Jutrzenka" .Brało w tej Mszy św. 600 osób braci 

śpiewaczej, gdyż było to również Święto Pieśni i Muzyki. 

Dnia 13 listopada 1992 r. odbyły się w MGOK w Borku Wlkp. uroczyste obchody 

Jubileuszu 100-lecia istnienia Koła. Przybyły władze UMiG, i przedstawiciele różnych 

organizacji oraz honorowi goście. Słowa przysięgi złożyli członkowie Koła, którzy ślubowali być 

godnymi spadkobiercami naszych przodków i pielęgnować tradycje śpiewacze w 

Kościele MBP w Borku Wielkopolskim. 
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W dniu 22 listopada 1993r. Kościele MBP na Zdzieżu odbył się Zjazd Chórów Kościelnych 

Okręgu X Archidiecezji Poznańskiej, podczas którego odbyła się Msza św. z udziałem 

wszystkich chórów. 

W dniu 16 czerwca 2002 r. odbyło się „Święto Pieśni i Muzyki" z udziałem 17 chórów, 5 

orkiestr dętych i 5 zespołów ludowych. Ogółem 900 osób uczestniczyło w tym święcie. 

W dniu 23 listopada 2002r. odbyła się uroczystość jubileuszowa powstania Chóru, na której 

byli obecni przedstawiciele władz kościelnych, samorządowych oraz delegacje chórów i 

organizacji społecznych. 

Pragnę nadmienić, że Chór jest w posiadaniu dokumentacji od dnia założenia w 

listopadzie 1892 r. po dzień dzisiejszy. 

Nagrody i wyróżnienia: „Złota Odznaka" PZChiO w Warszawie Odznaka „Zasłużony dla 

Gminy Borek Wielkopolski". Poszczególni członkowie Chóru są odznaczeni: brązową, 

srebrną, złotą i złotą z laurem odznaką przez PZChiO w Warszawie. 

Koło Śpiewacze „Jutrzenka" przez wszystkie lata swojej działalności czynnie 

uczestniczy w uroczystościach kościelnych i świeckich na terenie powiatu oraz poza nim, 

uświetniając je swym śpiewem. 

Przewodniczący Rady Pan Piotr Curyk poinformował, że Komisja opiniująca wnioski o 

przyznanie wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” na posiedzeniu w dniu 31 

sierpnia 2006 r. zaopiniowała przedstawione kandydatury pozytywnie. 

Rada Powiatu na XLVI sesji w dniu 31 sierpnia 2006 r. podjęła uchwały: 

v Nr XLVI/356/06 w sprawie nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” 

Chórowi „Dzwon”, 

v Nr XLVI/357/06 w sprawie nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” 

Kołu Śpiewaczemu „Jutrzenka”. 

Następnie Starosta Pani Elżbieta Palka i Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Curyk 

uroczyście wręczyli wyróżnionym pamiątkowe medale z herbem powiatu, akty przyznania 

wyróżnień oraz kwiaty. 

Odznaczeni po odebranych gratulacjach podziękowali za wyróżnienia.  

 

Ad 4)  

Przewodniczący Rady Pan Piotr Curyk zamknął XLVII sesję Rady Powiatu o godzinie 15.00.   

 
Protokołowała: 
Eliza Nowak  
 
 

 


